青森市を拠点とする地元スポーツチームを応援しよう!!

本市では、「青森ワッツ(BリーグB2に所属)」と「ラインメール青森FC(JFLに所属)」の地元スポーツチームが地域を盛り上げるために日々活動しています。今後もチーム の試合、イベント情報などを皆さんにお届けいたしますので、チームと地元が一体となり地域を盛り上げていきましょう!!





国際芸術センター青森(ACAC)

[currents / undercurrents ーいま、めくるめく流れは出会って

前期: 6月30日(日)まで

後期: 7月13日(土)~9月29日(日)

【開館時間】9:00~19:00 (展覧会は10:00~18:00)

■国際芸術センター青森(☎017-764-5200)



「現在」という意味を持ちながら、ある一定の方向に動く流れ を示す「current」と、目に見え難い流れや暗示を意味する 「undercurrent」をキーワードとして、国内外のアー 青森ゆかりの表現者たちによる作品が集います。

国際芸術センター青森、弘前れんが倉庫美術館、 八戸市美術館、十和田市現代美術館)を中心に開催 される「AOMORI GOKANアートフェス2024」 の企画の一つとして開催されます。



野木和公園水辺散策園

八重桜「フォトコンテスト」募集期間 5/20(月)まで

青森春まつりが終わった5月の1週目~2週目頃から、野木和公園内にある湖上大橋を渡った 水辺散策園の八重桜が咲き乱れ満開になります。この絶景を広く市民のかたに知っていた だくため、「八重桜フォトコンテスト」を開催♪一人何回でも投稿OK!この機会に野木和公園水 **辺散策園の八重桜を楽しみ、あなたのお気に入りの一枚を投稿してみませんか?**

【**投稿の際の注意点】**野木和公園散策園の八重桜が写っている自作のもの/画像の加工は行わないこと. 人物が写っているものは、必ず本人の承諾を得てから投稿すること/著作権は本人に帰属しますが、入賞・ 入選作品をPR活動のため、ホームページや印刷物などにおいて利用することに承諾いただくこと





【申込方法】次のいずれかで投稿してください

★あつまれ!野木和公園フェア実行委員会インスタグラム公式アカウント「@nogiwa_mizube」をフォロー

★印刷した写真(A4サイズ)を実行委員会(〒038-0058羽白沢田70-4)へ郵送(名前、住所、電話番号を記載) ※入賞・入選されたかたには公式アカウントまたは電話でご連絡します。

※入賞したかたには賞品あり♪ 問あつまれ!野木和公園フェア実行委員会(☎090-4887-1907)







令和6年5月号 No.457 -

【編集·発行】青森市企画部広報広聴課

☎017-734-5106 IP https://www.city.aomori.aomori.jp

【発 行 日】毎月1日

青森市役所 ☎017-734-1111.☎0172-62-1111 (浪岡)

・本 庁 舎 〒030-8555 中央一丁目22-5 ・柳川庁舎 〒038-8505 柳川二丁目1-1

·駅前庁舎 〒030-0801 新町一丁目3-7 · 浪岡庁舎 〒038-1392 浪岡大字浪岡字稲村101-1



【人口と世帯数 令和6年4月1日現在】

男性 123,604人 (-918) 世帯数 136,059世帯 (-270) 女性 141,469人 (-784) 合計 265,073人 (-1,702)

※住民基本台帳調べ/()内は前月との増減

次号6月号の配布日は、5月25日(土)~31日(金)です。